
令和４年２⽉９⽇  
関係各位 

福 島 県 剣 道 連 盟  
会 ⻑   ⻑⾕川 弘⼀  

福島県⾼等学校体育連盟剣道専⾨部  
会 ⻑   夏⽬ 利江⼦  

 
令和３年度福島県⾼等学校選抜剣道優勝⼤会の中⽌について 

向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、⽇
頃より本県剣道連盟の活動にご理解とご協⼒を賜り⼼から感謝申し上げます。 

さて、今⽉末開催を予定しておりました令和３年度福島県⾼等学校選抜剣道優勝⼤会に
つきまして、開催地区いわき市をはじめとする県内各地の新型コロナウイルス感染拡⼤が
終息しない状況を受けて、中⽌することとなりましたのでお知らせします。 

毎⽇の感染状況を踏まえて、⽣徒の活動を可能な限り保障するために、期⽇を延期しなが
ら、状況の好転を願いましたが、国と県の指針に基づき終息していないと判断しました。 
⾶沫感染が主流だった昨年とは違い、⼀つの密を避けても、今もなお市中感染が蔓延してい
る状況です。無症状患者の拡⼤も続いております。未来のある⽣徒の皆さんの安全とコロナ
ウイルス感染後の後遺症で苦しむ若者が増加している状況をも鑑み、誠に残念ではありま
すが、この⼤会は中⽌とします。 

各学校の顧問の先⽣⽅におかれましては、この趣旨をご理解いただき、引き続き⽣徒の皆
さんへのご指導を賜りますようお願いします。 

 
 
 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

福島県⾼体連剣道専⾨部委員⻑ 有賀 久芳（安積⾼校 024-923-4310） 


